
Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 14.12.2022 
 

 

Místo konání: Sál Kulturního domu Strážkovice, Strážkovice čp. 15 

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: Eva Svitáková, ředitelka MŠ Cvrček Strážkovice + 11 občanů  

 dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Bc. Renata Šobrová 

Ověřovatelé zápisu: Petr Šíma, Ing. Tomáš Kubík 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Smlouva o bezúplatném převodu 
4. Výpověď z nájmu hostinec Strážkovice 
5. Záměr pronájmu hostinec Strážkovice 

6. Záměr pronájmu rybníku v Lomci 
7. Záměr odkupu objektu bývalé prodejny potravin Strážkovice 
8. Dodatek č. 16 Smlouvy o odstranění odpadu 

9. Stanovení ceny poplatku za svoz komunálních odpadů na rok 2023 

10. OZV o místním poplatku za systém odpadového hospodářství 

11. Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 

12. Kolaudace přístavby MŠ Cvrček Strážkovice 

13. Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2022 

14. Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2023 

15. Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice na roky 2024-2025 
16. Rozpočet obce Strážkovice na rok 2023 
17. Střednědobý výhled rozpočtu obce Strážkovice na roky 2024-2025 
18. Inventarizační příkaz 
19. Servisní smlouva potravinový výtah  

20. Pravidelný report příjmů a výdajů 
21. Plánování kulturních akcí a schvalování mimořádných výdajů 
22. Péče o opatrovance obce Strážkovice 
23. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Šíma, Ing. Tomáš Kubík 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.11.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 2 ze 

dne 09.11.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro EG.D, a.s., číslo smlouvy CB-014330072828/001-DVK na parcele 76/5, vše pro obec a 

kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční 

soustavy-nového kabelového vedení NN, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s., číslo smlouvy CB-

014330072828/001-DVK, za schválených podmínek. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro EG.D, 

a.s., číslo smlouvy CB-014330072828/001-DVK na parcele 76/5, vše pro obec a kú 

Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy-

nového kabelového vedení NN, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s., číslo smlouvy CB-014330072828/001-DVK na 

parcele 76/5, vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem 

zřízení umístění distribuční soustavy-nového kabelového vedení NN, za jednorázovou 

náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Majetkové dispozice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k movitým věcem č.j. UZSVM/ONJ/5819/2022-ONJH na 19 ks použitého 

kancelářského nábytku v hodnotě 77.138,30 Kč, na obec Strážkovice od převodce Česká 

republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 128 

00  Praha 2. Majetek bude používán JSDHO Strážkovice – Organizační složka obce 

Strážkovice. Seznam majetku viz smlouva. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod 

předmětného majetku a dále schvaluje předmětnou smlouvu o bezúplatném převodu. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod majetku na obec Strážkovice 

od převodce Česká republika- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – 

kancelářský nábytek v hodnotě 77.138,30 Kč. Majetek bude užíván JSDHO Strážkovice – 

Organizační složka obce Strážkovice. Seznam viz smlouva. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k movitým věcem č.j. UZSVM/ONJ/5819/2022-ONJH, na základě usnesení 3/3a/2022 

mezi převodcem Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a 

nabyvatelem Obec Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k movitým věcem č.j. UZSVM/ONJ/5819/2022-

ONJH 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Výpověď z nájmu hostinec Strážkovice 
Předsedající předložila zastupitelstvu Dohodu o skončení nájmu na pronájem nebytových 

prostor v KD Strážkovice, Strážkovice čp. 15 – Hostinec na Návsi s nájemcem Jiřím 

Juríčkem, na základě Smlouvy o pronájmu ze dne 20.04.2020, k datu 31.01.2023. 

Zastupitelstvo Dohodu o skončení nájmu projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou dohodu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o skončení nájmu na pronájem 

nebytových prostor v KD Strážkovice – Hostinec na Návsi s nájemcem Jiřím Juríčkem, na 

základě Smlouvy o pronájmu ze dne 20.04.2020, k datu 31.01.2023.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dohodu o 

skončení nájmu na pronájem nebytových prostor v KD Strážkovice – Hostinec na Návsi 

s nájemcem Jiřím Juríčkem, na základě Smlouvy o pronájmu ze dne 20.04.2020, k datu 

31.01.2023.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Záměr pronájmu hostinec Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Strážkovice-

Hostinec na Návsi, Strážkovice čp. 15 o celkové výměře 136,3 m2, sestávající z formanky, 

výčepu, kuchyně, chladícího boxu, kanceláře s WC a umývárnou pro zaměstnance, chodbou a 

skladem obalů, za účelem provozování hostinské činnosti za minimální cenu 3.000,- Kč 

měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 5-ti let, počínaje 01.03.2023. Předložení 

nabídek nejpozději do 07.02.2023 do 14:00 hod. na obecní úřad Strážkovice. Výběr 

pronajímatele bude projednán na zasedání obecního zastupitelstva dne 08.02.2023. 

Zastupitelstvo záměr projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zveřejnit předmětný Záměr pronájmu na úřední desce a elektronicky. Záměr 

pronájmu je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu Hostinec Na Návsi v KD 

Strážkovice, Strážkovice č.p. 15 o celkové výměře 136,3 m2, sestávající z formanky, výčepu, 



kuchyně, chladícího boxu, kanceláře s WC a umývárnou pro zaměstnance, chodbou a skladem 

obalů, za účelem provozování hostinské činnosti za minimální cenu 3.000,- Kč měsíčně. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 5-ti let, počínaje 01.03.2023. Předložení nabídek 

nejpozději do 07.02.2023 do 14:00 hod. na obecní úřad Strážkovice. Výběr pronajímatele 

bude projednán na zasedání obecního zastupitelstva dne 08.02.2023.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit záměr 

pronájmu Hostince Na Návsi v KD Strážkovice, Strážkovice č.p. 15, na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Záměr pronájmu rybníku v Lomci 
Předsedající předložila zastupitelstvu informace místostarosty Ing. Martina Pečmana, který 

jednal na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o možném pronájmu návesního 

rybníka v místní části Lomec obcí Strážkovice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace místostarosty Ing. Martina 

Pečmana o jednání na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o možném 

pronájmu návesního rybníka v místní části Lomec obcí Strážkovice od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7. programu: Záměr odkupu objektu bývalé prodejny potravin Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace místostarosty Ing. Martina Pečmana, který 

jednal s majitelem nemovitosti bývalé prodejny potravin ve Strážkovicích o možném odkupu 

této nemovitosti obcí Strážkovice. Předsedající dále informovala, že obec Strážkovice již 

v této věci jednala a je dohodnuta s vlastníkem této nemovitosti na dalším postupu. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace místostarosty Ing. Martina 

Pečmana a starostky obce Hany Halamové o jednáních o možném odkupu nemovitosti bývalé 

prodejny potravin obcí Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Dodatek č. 16 Smlouvy o odstranění odpadu 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh svozové firmy Marius Pedersen a.s. na uzavření 

Dodatku č. 16 ke smlouvě č. 60568/03 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho 

složek s platností od 01.01.2023. Dodatek se týká nového ceníku služeb platných od 

01.01.2023. Zastupitelstvo návrh Dodatku projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít předmětný dodatek. 



Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 16 ke smlouvě č. 60568/03 na sběr, 

svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek s firmou Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek č. 16 

ke smlouvě č. 60568/03 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek 

s firmou Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9. programu: Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na výši poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství pro rok 2023. Navržena byla výše poplatku v částce 780,- Kč na poplatníka a 

rok. Skutečný podíl výše nákladů na poplatníka činní 1.218,- Kč. Předpokládané pokrytí 

rozdílu nákladů ze strany obce Strážkovice pro rok 2023 činní 315.000,- Kč. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje výši poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství pro rok 2023 v částce 780,- Kč na poplatníka a rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 10. programu: OZV o místním poplatku za systém odpadového hospodářství 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit předmětnou OZV na úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit OZV 

č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 11. programu: Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení ceny vodného s platností od 

01.01.2023, na základě zvýšení ceny vodného dodavatelem pitné vody pro obec 

Strážkovice, ČEVAK a.s., České Budějovice o 7,- Kč/m3 a na základě závazného 

Porovnání všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné bylo navrženo zvýšení ceny 

vodného pro konečného odběratele. Dle výpočtu správce vodovodu p. Koláře, bez 



zahrnutí zisku a tvorby povinného rezervního fondu při dvousložkové formě úhrady 

vodného, by cena vodného mněla dosahovat částky 117 Kč/m3. Předsedající navrhuje 

navýšení ceny vodného ze současných 60,- Kč/m3 na 67,-Kč/m3. Obec Strážkovice 

bude rozdíl ceny vodného dotovat ze svého rozpočtu. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a schválilo výši vodného při dvousložkové formě platnou od 01.01.2023 ve výši 67,- 

Kč/m3 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje výši vodného při dvousložkové formě platnou 

od 01.01.2023 ve výši 67,- Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení ceny stočného s platností od 

01.01.2023. Na základě závazného Porovnání všech položek výpočtu cen pro vodné a 

stočné, bylo navrženo zvýšení ceny stočného pro konečného odběratele o 4,- Kč/m3. 

Dle výpočtu správce kanalizace p. Koláře, bez zahrnutí zisku a tvorby povinného 

rezervního fondu při dvousložkové formě úhrady stočného, by cena stočného mněla 

dosahovat částky 65,- Kč/m3. Předsedající navrhuje zvýšení ceny stočného na 44,- 

Kč/m3. Obec Strážkovice bude rozdíl ceny stočného dotovat ze svého rozpočtu. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje výši stočného při dvousložkové formě platnou 

od 01.01.2023 ve výši 44,- Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 12. programu: Kolaudace přístavby MŠ Cvrček Strážkovice 

a) Předsedající informovala zastupitelstvo o kolaudaci přístavby MŠ Cvrček Strážkovice, 

Strážkovice čp. 78. Kolaudace proběhla 06.12.2022 a přístavba byla dána do užívání. 

Na základě dodatečného zápisu dětí do MŠ Cvrček Strážkovice bude otevřena nová 

třída s kapacitou 15 žáků od 03.01.2023. Mateřská škola Cvrček Strážkovice má již 

zajištěné personální obsazení. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o proběhlé kolaudaci přístavby 

MŠ Cvrček Strážkovice, Strážkovice čp. 78. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh nové Smlouvy o pronájmu s nájemcem 

MŠ Cvrček Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice. Vzhledem 

k platné kolaudaci, obec Strážkovice pronajímá nové prostory přístavby budovy 

Strážkovice čp. 78 o výměře 186,8 m2 situovaných do 1. NP a 2. NP nájemci MŠ 

Cvrček Strážkovice - příspěvková organizace obce Strážkovice. Předmětem nájmu 

jsou nebytové prostory v budově Strážkovice čp. 78, situované do 1. NP a 2. NP, 

celková výměra pronajatých prostor činní 391,6 m2 a školní zahrady na pozemku KN 

115/1 o výměře 1.508 m2. Celková výše nájmu činní 180.000,- Kč ročně, s dobou 

pronájmu od 01.01.2023 na dobu neurčitou. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o pronájmu s nájemcem MŠ Cvrček 

Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice na pronájem nebytových prostor 

v budově Strážkovice čp. 78, situovaných do 1. NP a 2. NP, celková výměra pronajatých 



prostor činní 391,6 m2 a školní zahrady na pozemku KN 115/1 o výměře 1.508 m2. Celková 

výše nájmu činní 180.000,- Kč ročně, s dobou pronájmu od 01.01.2023 na dobu neurčitou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 13. programu: Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice, pí Evy 

Svitákové na vázaný neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Cvrček Strážkovice - 

příspěvková organizace obce Strážkovice ve výši 150.000,- Kč na nákup nábytku pro novou 

třídu. Tento příspěvek bude poukázán na účet MŠ Cvrček Strážkovice po výzvě k proplacení 

došlých faktur od dodavatelů. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá předsedovi finančního výboru Ing. Kubíkovi zapracovat navýšení příspěvku do 

Rozpočtového opatření obce. 

Návrh usnesení 13a: Zastupitelstvo schvaluje vázaný neinvestiční příspěvek na provoz 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice - příspěvková organizace obce Strážkovice ve výši 

150.000,- Kč na nákup nábytku pro novou třídu. Tento příspěvek bude poukázán na účet MŠ 

Cvrček Strážkovice po výzvě k proplacení došlých faktur od dodavatelů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 13b: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru Ing. Kubíkovi 

zapracovat navýšení neinvestičního příspěvku pro MŠ Cvrček Strážkovice – příspěvková 

organizace obce Strážkovice, ve výši 150.000,- Kč na nákup nábytku pro novou třídu MŠ 

Cvrček Strážkovice do Rozpočtového opatření obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 14. programu: Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2023 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice, pí Evy 

Svitákové na neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Cvrček Strážkovice - 

příspěvková organizace obce Strážkovice pro rok 2023 ve výši 800.000,- Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo neinvestiční příspěvek na provoz pro rok 

2023 v celkové výši 800.000,- Kč, který bude poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech 

splátkách: duben 2023 – 250.000,- Kč, říjen 2023 – 250.000 Kč, prosinec 2023 – 

300.000 Kč. 

Návrh usnesení 14a: Zastupitelstvo schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz MŠ Cvrček 

Strážkovice - příspěvková organizace obce Strážkovice pro rok 2023 ve výši 800.000,- Kč, 

který bude poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: duben 2023 – 250.000 Kč, říjen 

2023 – 250.000 Kč, prosinec 2023 – 300.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice – 

příspěvková organizace obce Strážkovice na rok 2023 zpracovaný ředitelkou MŠ 

Cvrček Strážkovice, pí Evou Svitákovou. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný ve výši 

4.264.100,- Kč. Zastupitelstvo Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2023 



projednalo a schválilo. Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2023 je přílohou č. 3 

tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit 

schválený rozpočet na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 14b1: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice – 

příspěvková organizace obce Strážkovice na rok 2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený 

Rozpočet MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2023 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 15. programu: Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice na roky 2024-

2025 
Předsedající předložila zastupitelstvu Střednědobý výhled MŠ Cvrček Strážkovice – 

příspěvková organizace obce Strážkovice na roky 2024-2025 zpracovaný ředitelkou MŠ 

Cvrček Strážkovice, pí Evou Svitákovou. Zastupitelstvo Střednědobý výhled rozpočtu MŠ 

Cvrček Strážkovice na roky 2024-2025 projednalo a schválilo. Střednědobý výhled rozpočtu 

MŠ Cvrček Strážkovice na roky 2024-2025 je přílohou č. 4 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený Střednědobý výhled rozpočtu MŠ 

Cvrček Strážkovice na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 15a: Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Cvrček 

Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice na roky 2024-2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 15b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený 

Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2024-2025 na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 16. programu: Rozpočet obce Strážkovice na rok 2023 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru Ing. Kubíka na 

rozpočet obce Strážkovice na rok 2023. Rozpočet obce byl navržen jako schodkový na straně 

příjmů ve výši 13.372.500,- Kč a na straně výdajů 13.444.500,- Kč, pro financování rozpočtu 

bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 72.000,- Kč. 

Zastupitelstvo rozpočet obce projednalo a schválilo. Rozpočet obce Strážkovice na rok 2023 

je přílohou č. 5 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit 

schválený Rozpočet na úřední desce obce Strážkovice a elektronicky.  

Návrh usnesení 16a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet obce Strážkovice na rok 2023 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 16b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený 

Rozpočet obce Strážkovice na rok 2023 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 17. programu: Střednědobý výhled rozpočtu obce Strážkovice na roky 2024-2025 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru ing. Kubíka na 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Strážkovice na r. 2024-25. Zastupitelstvo Střednědobý 

výhled rozpočtu projednalo a schválilo. Střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2024-25 je 

přílohou č. 6 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit 

schválený Střednědobý výhled rozpočtu na úřední desce obce Strážkovice.  

Návrh usnesení 17a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce Strážkovice na roky 

2024-2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 17b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený 

Rozpočtový výhled obce Strážkovice na rok 2024-2025 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 18. programu: Inventarizační příkaz 
a) Starostka obce pí Halamová vydala příkaz č. 1/2022 k provedení inventarizace 

k 31.12.2022. Inventarizace započne dne 30.12.2022 a bude ukončena nejpozději do 

15.01.2023. Inventarizační zápis s návrhem na vypořádání případně zjištěných 

inventarizačních rozdílů či vyřazení majetku bude předložen do 15.01.2023. 

Zastupitelstvo Inventurní příkaz projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 18a: Zastupitelstvo bere na vědomí vydání příkazu starostky obce č. 1/2022 

k provedení inventarizace k 31.12.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Starostka obce pí Halamová navrhla inventarizační komisi ve složení: předseda IK-

Pavel Kolář, členové IK-Tomáš Kubík, Renata Šobrová. Zastupitelstvo návrh členů 

inventarizační komise projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 18b: Zastupitelstvo schvaluje ustanovení inventarizační komise ve složení – 

předseda: p. Pavel Kolář, členové: p. Tomáš Kubík, pí Renata Šobrová. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 19. programu: Servisní smlouva potravinový výtah  

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy na servisní služby na potravinový výtah 

v MŠ Cvrček Strážkovice s firmou Schindler CZ, a.s., za cenu 625,- Kč měsíčně bez DPH. 

Zastupitelstvo návrh servisní smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 



Návrh usnesení 19a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvy na servisní služby na potravinový 

výtah v MŠ Cvrček Strážkovice s firmou Schindler CZ, a.s., za cenu 625 Kč měsíčně bez 

DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 19b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu na 

servisní služby na potravinový výtah v MŠ Cvrček Strážkovice s firmou Schindler CZ, a.s., za 

schválených podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 20. programu: Pravidelný report příjmů a výdajů 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh místostarosty p. Pečmana na předkládání 

měsíčních reportů příjmů a výdajů obce Strážkovice zastupitelům obce. Předsedající 

informovala přítomné zastupitele o možnosti kdykoli nahlédnout do účetnictví obce a všech 

výkazů. Předsedající navrhla mimo výkazů FIN 2-12M, rozvahy a výsledovky, včetně 

přílohy, které jsou pravidelně k dispozici předkládat zastupitelům pokladní deník, bankovní 

deník a knihu došlých a vydaných faktur. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá účetnímu obce p. Šímovi poskytnout tyto doklady. 

Návrh usnesení 20a: Zastupitelstvo schvaluje předkládat zastupitelům mimo výkazů FIN 2-

12M, rozvahy a výsledovky, včetně přílohy, pokladní deník, bankovní deník a knihu došlých 

a vydaných faktur. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 20b: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi poskytnout požadované 

finanční výkazy a podklady. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 21. programu: Plánování kulturních akcí a schvalování mimořádných výdajů 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Kulturního výboru pí Šobrové na 

schvalování výdajů a programu při spolupořádání kulturních akcí jinou stranou projednávat a 

schvalovat v přípravné fázi akce. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 21: Zastupitelstvo schvaluje, že v případě spolupořádání kulturních akcí 

s další stranou, bude program a přímé náklady, u kterých bude druhá strana požadovat úhradu 

ze strany obce, předkládány k projednání a schválení v přípravné fázi akce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 22. programu: Péče o opatrovance obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na rozdělení péče o opatrovance obce 

Strážkovice. Do současné doby poskytuje péči o opatrovance (podávání léků 4x denně, praní 

a žehlení prádla, dozor nad hygienou atd.) každý den po dobu více než jednoho roku 

bezúplatně starostka obce pí Halamová. Předsedající informovala o skutečnosti, že 

v předešlém období starostka obce poptávala u sociálních služeb možnost poskytování 



sociální péče s výsledkem, že některé služby jsou poskytovány za úhradu a noční podávání 

léků neposkytují. Z tohoto důvodu navrhuje, aby péče o opatrovance byla rozdělena po 

týdenních službách mezi všechny zastupitele s tím, že ranní léky bude dále podávat starostka 

obce každý všední den. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové 

opětovně poptat pečovatelské služby a praktického lékaře za účelem poskytování sociálních 

služeb. 

Návrh usnesení 22: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové poptat pečovatelské 

služby a praktického lékaře za účelem poskytování sociálních služeb pro opatrovance obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 23. programu: Různé 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na poskytnutí odměny členům týmu SDH 

Strážkovice – muži za vzornou reprezentaci obce Strážkovice na Mistrovství ČR 

v požárním sportu, konaném v srpnu 2022 v Pardubicích ve výši 20.000,- Kč. 

Družstvo mužů se umístilo celkově na 11. místě. Tímto zastupitelstvo obce děkuje za 

vzornou reprezentaci obce a přeje všem sportovcům mnoho sportovních i osobních 

úspěchů v dalších sportovních kláních. 

Návrh usnesení 23a: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí odměny členům týmu SDH 

Strážkovice – muži za vzornou reprezentaci obce Strážkovice na Mistrovství ČR v požárním 

sportu, konaném v srpnu 2022 v Pardubicích ve výši 20.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.45 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


